

	Nätverk som har använts samt vilka frågor nätverket hanterar	Målgrupp/population (=invånare)	Profession (=medarbetare)	Vilket är kunskapsbehovet som ni har identifierat?	Tidsaspekt	Frågor om kunskapsstöd	Kan behovet tillgodoses på regional nivå/lokal nivå?	Är detta ett identifierat lokalt kunskapsbehov som ni vill förmedla till nationell nivå	Återkoppling till RSS från SKR
	Beskriv i denna kolumn vilket nätverk inom ert RSS som ni har använt: vad kallas nätverket och vilka frågor hanterar nätverket i vanliga fall?	Beskriv i denna kolumn vilken målgrupp som det identifierade behovet avser? Är målgruppen nyligen uppmärksammas för verksamheten?	Beskriv i denna kolumn vilken profession som behöver ha kunskapen för att kunna utföra sitt arbete	Beskriv kort i denna kolumn kunskapsbehovet eller "utmaningen". Vad upplevs problematiskt? Vilket stöd saknas/behövs? Ge gärna exempel på hur utmaningen kommer till uttryck i praktiken.	Beskriv i denna kolumn om kunskapsbehovet är nytt eller ett behov som har identifierats tidigare? (Ni behöver inte ta reda på om nationella aktörer känner till behovet sedan tidigare).	Beskriv i denna kolumn om ni känner till att kunskapsstödet redan finns. Beskriv gärna var kunskapsstödet finns och vad det kallas. Beskriv om ni upplever det befintliga kunskapsstödet otillräckligt och varför i så fall. Beskriv ev behov av kompletterande kunskap.	Beskriv i denna kolumn om det lokala kunskapsbehovet kan tillgodoses på lokal eller regional nivå? Det går bra att endast svara ja eller nej här, eller att beskriva mer utförligt om ni vill.	Genom att svara ja eller nej i denna kolumn visar ni om ni vill förmedla detta behov till nationell nivå.	
1	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO-cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Våldsutsatta barn och vuxna.	Socialsekreterare inom myndighetsutövning barn och unga samt socialsekreterare som jobbar med vuxna våldsutsatta.	Våldsområden. Våld är idag ett brett begrepp med flera olika former av våld. Allt våld kan inte bedömas och hanteras på samma sätt utifrån den breda definitionen och här upplevs behov av ökad kunskap kring hur man bör jobba utifrån olika former av våld. Behovet blir särskilt stort utifrån ny lagstiftning kring barn på skyddat boende där det krävs samverkan utifrån den vuxnes situation.	Behovet har ökat genom hur lagstiftning på olika sätt har utvecklats.	Känner inte till något kunskapsstöd. Sprids utbildningar kring våld och våldets konsekvenser, men det behöver sättas i relation till hur vi bäst möter behoven kopplat till våldets olika former.	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4 i modell för att identifiera lokala kunskapsbehov.
2	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO-cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Socialsekreterare barn och unga	Behov av att öka kunskap om vilka krav som kan ställas på andra huvudmän och hur man på ett enkelt sätt kan framföra det på rätt sätt, dvs. hur kan socialsekreterare få mer kunskap om hur vi ska samverka kopplat till t.ex. skola och hälso- och sjukvård för att driva på att barn och familjer får rätt hjälp.	Ständiga utmaningar med att få samverkan att fungera i praktiken, svårt att få ihop rätt stödpaket för barn och familjer då många verksamheter i samhället är pressade och upplevs sakna resurser/förutsättningar att leva upp till intentionerna med lagstiftningen.	Finns vissa saker, t.ex. SAMS, "Om ansvarsfördelning vid samhällsvård av barn och unga med psykisk ohälsa", men behovet upplevs större och behöver vara enklare för socialsekreterare att tillämpa och bygga på behov av stöd på hemmaplan. Det visar sig också genom att olika former av samverkansöverenskommelser ofta blir för generella och inte tillämpbara i enskilda ärenden.	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4. Detta behov har även beskrivits av andra RSS:er. Behovet har i den gemensamma sammanställningen beskrivits övergripande utifrån alla de RSS:er som har lyft behovet.
3	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO-cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Behandlare/personal i utförarverksamheter	Ökad kunskap om ansvaret för dokumentation. Vad behöver dokumenteras och hur dokumenterar man på bästa sätt utifrån syftet. Behovet blir särskilt stort utifrån ny SoL då fler insatser kommer ges utan bistånd och där finns även vissa krav på dokumentation.	Nytt	Finns t.ex. handböcker kring dokumentation, men de fokuserar på myndighetsutövningen och det är väldigt kort och bristfälligt kring utförarverksamheters dokumentation.	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4 i modell för att identifiera lokala kunskapsbehov.

4	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO-cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Socialsekreterare, familjerättssekreterare samt behandlare	Separerade föräldrar/vårdnadshavare med hög konflikt. Konflikten mellan de vuxna är intensiv och kopplas ofta till olika former av psykisk våld, maktutövande m.m. Anklagar varandra för många olika saker. Barnen blir instrument i konflikten och tvingas ta ställning i olika situationer. Behövs mer kunskap kring hur det skadar barnen på kort och lång sikt samt vilka insatser som är lämpliga att använda.	Nytt	Nej	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4 i modell för att identifiera lokala kunskapsbehov.
5	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO-cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Socialsekreterare, chefer, verksamhetsutvecklare och utförarverksamheter	Behov av kunskap kring drogtester. När får socialtjänsten använda drogtester, dvs. i vilka situationer. Både när man får ställa krav och när det kan ske med samtycke. Vilka drogtester visar vad och kunskap kring hur länge man kan se resultat av drogtester. Dvs vad kan vi lära oss, veta av att genomföra ett drogtest, vad säger det egentligen. Vilka tester får vi utföra och vilka rekommenderas, t.ex. kappilärtester.	Nytt, behovet har dock ökat över tid utifrån nya regleringar kring när socialtjänsten ska utföra drogtester.	Nej, men finns visst stöd kring när drogtester ska/kan utföras. T.ex. utifrån Lex Lilla Hjärtat.	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4 i modell för att identifiera lokala kunskapsbehov.
6	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO-cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Chefer, handläggare eller andra som idag utreder föräldrars betalningsansvar	När barn placeras kan kommunen utreda föräldrars betalningsansvar och ta ut en avgift från föräldrar. Det finns stöd för hur beräkningar ska göras för att se om föräldrar har betalningsansvar. Men om en förälder bestrider detta genom att inte betala ska kommunen väcka talan i förvaltningsrätten. I samband med det ökar kravet på socialtjänsten att man har utrett att det inte innebär att man sätter föräldern på obestånd, men det är ottydligt vilka krav som ställs på sådan utredning och vad man ska ta hänsyn till, t.ex. om en förälder har onödiga kostnader, blancholån etc.	Nytt, men många kommuner har svårt att få till hela kedjan då det finns stor osäkerhet i hur man gör det på ett enkelt sätt. Det gör att de tär ovanligt att kommuner orkar väcka talan.	Nej	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4 i modell för att identifiera lokala kunskapsbehov.
7	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO-cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Behandlare och socialsekreterare men även andra professioner inom andra huvudmän.	Barn som anhöriga till bl.a. föräldrar med missbruk, psykisk sjukdom m.m. Behov av högre kunskap kring hur det påverkar barn, vilka insatser som bör användas samt om ansvarsfördelning mellan olika huvudmän. Dvs. vem ska tillgodose vad.	Nytt	Finns forskning som visar på hur barn påverkas, men det finns inget samlat kunskapsstöd. Upplever att det just nu pågår ett arbete nationellt om att synliggöra barn som anhöriga mer.	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4 i modell för att identifiera lokala kunskapsbehov.

8	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO- cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Medarbetare, verksamhetsutvecklare, chefer	Hur vi kan jobba mer kunskapsbaserat och evidensbaserat i praktiken. Hur skapar vi egen kunskap och hur applicerar vi evidens och kunskap i vardagen.	Osäker	SBU har vissa utbildningar. Sker vissa satsningar kring individbaserad systematisk uppföljning, men finns behov av ett samlat kunskapsstöd.	Nej	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4. Detta behov har även beskrivits av andra RSS:er. Behovet har i den gemensamma sammanställningen beskrivits övergripande utifrån alla de RSS:er som har lyft behovet.
9	IFO-chefsnätverket. Hanterar IFO-frågor och samverkan i stort. IFO- cheferna har sedan fått uppgifter med sig hem att inventera behov för att sedan återföra till nätverket.	Barn och familjer	Medarbetare, chefer, verksamhetsutvecklare	Hur hanterar vi begäran om handlingar och gör menprövningar på ett bra sätt utifrån ett barnperspektiv.	Många kommuner vittnar om att de tycker det är svårt att göra bra menprövningar och ofta är det hög tidspress då sådana begäran ska hanteras skyndsamt och att det är så över tid.	Finns domar från kammarrätten som kan ge vägledning i vissa fall, men inget samlat kunskapsstöd.	Kanske med olika former av utbildningsansatser, men om det skulle gå att få till ett kunskapsstöd skulle det underlätta då det är mycket resurser i anspråk i kommunerna.	Ja	Lyfts till nationell nivå i moment 4 i modell för att identifiera lokala kunskapsbehov.
10									